SCRIPTA

Numéro Scripta : 989

Auteur(s) : Eugène III [pape]

Bénéficiaire(s) : Henri de Sully, Fécamp, La Trinité (abbé)

Bénéficiaire(s) : Richard, Troarn, Saint-Martin (abbé)

Genre d'acte : bulle

Authenticité : non suspect

Datation : 1145, 28 septembre

Lieu d'émission : Viterbe

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Le pape Eugène III écrit aux abbés de Fécamp et de Troarn, qui sont restés sourds à ses premières injonctions, au sujet de leur différend avec Philippe de Harcourt, évêque de Bayeux.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CXCIX, t. 1, p. 246-247.
- b. Ramackers Johannes, *Papsturkunden in Frankreich*, Neue Folge 2 Normandie, Göttingen, Vandenhoeck & Ruprecht (Abhandlungen der Gesellschaft der Wissenschaften zu Göttingen. Philologisch-historische Klasse, 21), 1937, 2 vol., n° 36, p. 102-103.

Dissertation critique

Datation proposée par J. Ramackers. Cf. Le 28 septembre 1145 ou 1146 est proposée par V Bourrienne (voir BOURRIENNE, t. 2, p. 365).

Texte établi d'après a

Eugenius, episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis Henrico, Fiscannensi, et Ricardo, Troarnensi abbatibus, salutem et apostolicam benedictionem. Venerabilis frater noster Philippus, Baiocensis episcopus, nobis conquestus est quod de presbiteris in parrochialibus ecclesiis, quas tenetis in suo episcopatu, ponendis et removendis, de multis quoque aliis ad jus episcopale pertinentibus, quæ propter prolixitatem scribere supersedimus, graves ei injurias faciatis, et suam justiciam subtrahatis. Unde per apostolica scripta vobis præcipiendo mandasse meminimus ut ea, de quibus adversum vos conqueritur, juxta sacros canones, et præceptum prædecessoris nostri felicitis memoriæ, papæ Lucii, ita corrigeretis ut iteratus clamor ad aures nostras redire non deberet. Vos autem, sicut ejusdem episcopi querimonia indicat, mandatum nostrum surdis auribus percepistis, et mancipare effectui contempsistis. Super quo, quamvis gravi essetis animadversione plectendi, nos tamen, ex mansuetudine Sedis Apostolicæ vos ad præsens supportantes per apostolica vobis scripta mandamus quatinus cum a venerabili fratre nostro Hugone, Rothomagensi archiepiscopo, evocati fueritis, ejus præsentiam adeatis, ejusdem episcopi querimoniis respondere

et justiciam exequi præparati. Quod autem idem archiepiscopus inter vos et eundem episcopum statuerit, suscipiatis et observetis. Data Viterbi, quarto kalendas octobris.